
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
1_19'02 www.mcxrd.ru

Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

№
e-mail: mcxrd@mail.ru

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ 
от 20.02.2019 г. № 43 «Об утверждении ставок 
субсидий и формы справки-расчета на развитие 
мелиорации земель в 2019 году»

В соответствии с пунктами 11 Правил предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое 
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования 
и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, утвержденных 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 9 декабря 2017 г. № 282 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-gov.ru) 
2017, 13 декабря, № 0500201712130020; 2018, 22 ноября, № 0500201811220006; 
2019, 18 июля, № 0500201907180004) и Правил предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на кльтуртехнические мероприятия,
агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия на Черных землях и 
Кизлярских пастбищах и обводнение пастбищ, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2017 г. № 277 (Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-gov.ru) 2017, 13 декабря, 
№0500201712130013; 2018, 22 ноября, № 0500201811220004; 2019, 18 июля, № 
0500201907180001), приказываю:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан от 20 февраля 2019 г. № 43 «Об утверждении ставок субсидий 
и формы справки-расчета на развитие мелиорации земель в 2019 году» 
(зарегистрирован в Минюсте РД за № 5024 от 4 марта 2019 г.) следующие 
изменения:

а) в абзацах 2 и 4 подпункта «а» пункта 1 цифры «40» и «49,99» заменить на 
цифру «69,99»;

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.e-gov.ru
http://www.pravo.e-gov.ru


б) в столбце «Ставка субсидирования, %» строк «Строительство, 
реконструкция и техперевооружение мелиоративных систем общего и 
индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических 
сооружений» и «Обводнение пастбищ путем строительства артезианских 
скважин» приложения «Справка-расчет причитающейся суммы субсидий на 
развитие мелиорации земель сельхозназначения» цифры «40» и «49,99» заменить 
на цифру «69,99».

3. Управлению мелиорации и механизации направить настоящий приказ в 
установленном законодательством порядке на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Ганакаева

Министр А. Гусейнов

http://www.mcxrd.ru

